PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2019 № 367
О проведении городского смотра–конкурса среди объектов потребительского рынка и услуг города Советская Гавань по праздничному оформлению торговых лотков, посвященного празднованию 74–ой  годовщине  Победы в Великой Отечественной войне

В связи с празднованием 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о городском смотре-конкурсе среди объектов потребительского рынка и услуг города Советская Гавань по праздничному оформлению торговых лотков, посвященного празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной  войне, согласно приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса среди объектов потребительского рынка и услуг города Советская Гавань по праздничному оформлению торговых лотков,  посвященного  празднованию 74-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной  войне , согласно приложению № 2.

3. Сектору потребительского рынка и защиты прав потребителей  (Булычева И.Р.) предложить руководителям торговых предприятий, общественного питания, бытового обслуживания населения  организовать проведение праздничных скидок и распродаж промышленных и продовольственных товаров  в день празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной  войне .

4. Финансовому отделу (Гребнева О.А) провести  финансирование  расходов на проведение  данного мероприятия  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти  цели  в бюджете города на 2019 год.

5. Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о Главы Администрации                                                                    В.В.Чуришка
Приложение  № 1
к постановлению

Администрации
городского поселения

«Город Советская Гавань»
от «_______» _______ №______
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском смотре-конкурсе среди объектов потребительского рынка и услуг города Советская Гавань по праздничному оформлению торговых лотков,  посвященного празднованию 74-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной  войне.
1. Общие положения
1.1. Городской смотр-конкурс среди объектов потребительского рынка и услуг города Советская Гавань по праздничному оформлению торговых лотков, посвященного празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне проводится Администрацией города Советская Гавань.

1.2. Конкурсная комиссия утверждается постановлением Главы Администрации города Советская Гавань.
1.3. Цель смотра-конкурса:

-создание общего городского праздничного ансамбля, посвященного празднованию Дня Победы 9 мая 2019 года.
-формирование тематического имиджа и поиск новых, оригинальных решений в рекламно-художественном оформлении торговых лотков;

-обеспечение населения ассортиментом товаров социального спроса, повышение культуры обслуживания.
          1.4. Сектор потребительского рынка и защиты прав потребителей  Администрации города:

-организует публикацию сообщения о сроках, условиях и итогах проведения смотра-конкурса;

-принимает и регистрирует заявки на участие в смотре-конкурсе;

-готовит документы для конкурсной комиссии;

-уведомляет участников об итогах смотра-конкурса.
2. Условия участия смотра-конкурса.

2.1. В смотре-конкурсе могут принимать участие организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на предприятиях потребительского рынка, расположенных на территории города Советская Гавань.

В качестве объекта конкурса рассматриваются:

-оформление торговых лотков;

-применение праздничных скидок и распродаж;
-праздничное оформление спецодежды обслуживающего персонала.
3.Порядок проведения конкурса и критерии оценки.
            3.1 Конкурс проводится  9 мая 2019 года по номинациям :
- лучший торговый лоток по продаже продовольственных товаров;

- лучший торговый лоток общественного питания;

- лучший торговый лоток непродовольственных  товаров.
 3.2. Желающие участвовать в конкурсе оформляют заявку на участие.
Заявки на участие в конкурсе принимаются в секторе потребительского рынка и защиты прав потребителей  Администрации города (ул. Советская, 27, кабинет  7, тел. 4-02-09) в срок до 9 мая 2019 года.
          3.3. Критерии оценки смотра-конкурса:
-стилевое единство праздничного, тематического оформления  посвященного  Дню Победы в Великой Отечественной войне – 1-5 баллов;
-тематическая выкладка товаров на торговом оборудовании (для предприятий торговли) - 1-5 баллов;

-наличие празднично оформленного меню (для предприятий общественного питания) - 1-5 баллов;

-внешний вид обслуживающего персонала (наличие фирменной одежды, беджеки, визиток, эмблем, элементов театрализованного костюма) - 1-5 баллов;

-наличие информации о дополнительных услугах,  предоставляемых социально не защищенным слоям населения, и о формах обслуживания социально не защищенных слоев населения 1-5 баллов.

4. Проведение итогов смотра-конкурса.

4.1. Конкурсная комиссия проводит обход праздничных  лотков.
4.2. Победители определяются путем подсчета набранных баллов.

          4.3. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса 9 мая 2019 года. Итоги оформляются протоколом, подписываются председателем и членами комиссии.

4.4.
В каждой группе предприятий, участников смотра-конкурса определяется одно призовое место. Победителям вручаются призы и дипломы Главы Администрации города Советская Гавань.
         4.5. Материалы об итогах городского смотра-конкурса на лучшее оформление торговых лотков потребительского рынка  города Советская Гавань, посвященного празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне освещаются в средствах массовой информации.
Заведующий сектором потребительского

рынка и защиты прав потребителей                                                И.Р.Булычева
Приложение  № 2
к постановлению

Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»
от «_______» _______ №______

Состав комиссии

по подведению итогов городского смотра конкурса среди объектов потребительского рынка и услуг города Советская Гавань по праздничному оформлению торговых лотков,  посвященного празднованию 74- ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне .
	1.
	Чайка Э.Д.
	заместитель Главы администрации по вопросам городского хозяйства - председатель комиссии;

	2.

	Булычева И.Р.
	заведующий сектором потребительского рынка и защиты прав потребителей-секретарь комиссии;

	3.

	Латыпова Е.Ф.
	Начальник организационно-контрольного отдела.

Заведующий сектором потребительского рынка
и защиты прав потребителей                                                          И.Р. Булычева

УТВЕРЖДАЮ
    И.о.  Главы администрации
     _
      ------------------ В.В.Чуришка
      «__    « ___________2019 г.
                                                                   __
СМЕТА

на проведение городского смотра- конкурса среди объектов потребительского рынка и услуг города Советская Гавань по праздничному оформлению торговых лотков,  посвященного празднованию 74-ой годовщины  Победы в ВОВ 9 мая 2019 года

	Мероприятие
	количество
	 Сумма (руб.)

	Подарки
	 4
	10000

	Итого

	10000

Заведующий сектором потребительского

рынка и защиты прав потребителей

Администрации города                                                                     И.Р.Булычева